
Divertor Tokamak Test Facility 

Determinazione n. 35/2024/DTT 

AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI BORSE DI DOTTORATO DA PARTE DELLA 
DTT S.c. a r.l.  

XL CICLO 

IL PRESIDENTE 

Visto l’atto costitutivo e lo statuto della DTT Scarl; 

Visto l’accordo sottoscritto in data 12 marzo 2020 con il quale l’ENEA ha affidato alla DTT la 
costruzione e la gestione della macchina sperimentale Divertor Tokamak Test; 

Premesso che in data 22 dicembre 2023 l’Assemblea dei Soci  di DTT Scarl ha deliberato la nomina 
del Prof. Francesco Romanelli quale Presidente della società; 

Visto che una delle finalità del progetto DTT è quella di offrire un adeguato percorso formativo e 
addestramento a giovani ricercatori che saranno chiamati a continuare il percorso intrapreso 
contribuendo a incrementare la competitività del nostro sistema, non solo nel campo della ricerca ma 
anche in quello industriale e della realizzazione di imprese di spin-off;  

Considerato che  il coinvolgimento di dottorandi nelle attività progettuali è  considerata strategica per 
DTT; 

Visto l’avviso per il conferimento di borse di dottorato predisposto dal Responsabile delle risorse 
umane (All. 1) 

Visto l’elenco dei temi di ricerca individuato dalle funzioni Tecniche; 

Visti gli atti citati in premessa; 

D E T E R M I N A 

• di pubblicare l’avviso per il conferimento di borse di dottorato per il XL Ciclo da parte della DTT S.c. a r.l.;

• di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di ammissione è fissato per il 
giorno 22 maggio 2024, entro le ore 24:00;

• di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale di DTT Scarl in conformità agli obblighi di 
trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

Il Presidente del Consorzio DTT Scarl 

Prof. Francesco Romanelli 


		2024-04-23T07:33:23+0000
	FRANCESCO ROMANELLI




